
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão  
 

 
UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

   

 

 

 

PORTARIA N. 021/2023-D 

 

 

Designa Assistente Técnica responsável pela 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação Sociedade 

e Desenvolvimento da UNESPAR - Campus de 

Campo Mourão. 

 

 

O Diretor do Campus de Campo Mourão da UNESPAR, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o e-Protocolo Nº. 20.558.191-0, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar a Agente Universitária Luciana Vargas Jardim Moreira, portadora do RG: 

10.xxx.258-9 e do CPF: 102.xxx.819-57, como Assistente Técnica responsável pela secretaria do 

Programa de Pós- Graduação Sociedade e Desenvolvimento da Unespar - Campus de Campo Mourão. 

 

Art. 2º.  Ficará a cargo da servidora as seguintes atribuições: Edição de documentos oficiais; 

elaboração de declarações, atestados e históricos; organização de materiais para reuniões de colegiado 

e lavratura de ata; atendimento aos docentes e discentes para esclarecimento de dúvidas via e-mail e 

por aplicativo WhatsApp; registro das atividades discentes; controle e organização das bancas de 

exame de qualificação e de defesa; organização da logística dos professores convidados (transporte, 

diárias e hospedagens) e elaboração e encaminhamento de documentação para registro de diplomas. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, e não produz efeitos financeiros. 

 

 

Registre-se e cumpra-se. 

 

 

Campo Mourão, 01 de junho de 2023. 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão 

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022 


